ПРОТОКОЛ   № 3-ПР
Заседания Совета Партнерства

Саморегулируемой организации

 Некоммерческое Партнерство Проектировщиков Приморского края

г. Владивосток                                                                                       «29» августа 2011 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Прокуров Владимир Васильевич – Председатель Совета Партнерства
2. Гузаревич Андрей Леонидович – член Совета Партнерства
3. Пышкин Андрей Борисович - член Совета Партнерства
4. Покровский Михаил Давидович - член Совета Партнерства

5. Фоменко Вадим Николаевич - член Совета Партнерства
Место проведения заседания: г. Владивосток, ул. Комсомольская, 5а

Время проведения заседания: 10ч.00мин. – 11ч.00мин.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

О порядке организации и проведения проверок соответствия  организаций - членов Партнерства требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

       СЛУШАЛИ:

 Прокурова  Владимира  Васильевича – Председателя Совета Партнерства с  предложением о необходимости установления порядка организации и проведения проверки соответствия  организаций - членов Партнерства требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

1.1.  Признать необходимым организацию и проведение повторных проверок соответствия организаций - членов Партнерства требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в случае невозможности проведения (срыва) проверки по вине организации, в отношении которой  Партнерством было принято решение о проведении проверки, условия и конкретное время проведения которой были согласованы с «проверяющей стороной».
1.2. Оплата расходов по организации и проведению повторных проверок, указанных в п.1.1. настоящего Решения, осуществляется организацией – членом Партнерства, в отношении которой планируется проведение повторной проверки, в размере 4500 (четыре тысячи пятьсот рублей). Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет АНО «Приморстройсертификация».
1.3. В случае принятия Партнерством решения о проведении проверки организации – члена Партнерства, основанием которого явилось представленное в Партнерство письменное обращение (жалоба) физического или юридического лица, содержащее указание на действия (бездействие) члена Партнерства, нарушающие требования технических регламентов, требования к выдаче свидетельств о допуске, требования стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования и одновременно влекущие нарушение прав и законных интересов подателя жалобы, а также содержащее указание на то, какие именно права и законные интересы подателя жалобы нарушены указанным действием (бездействием) члена Партнерства, оплата расходов по организации и проведению проверки осуществляется организацией – членом Партнерства, в отношении которой планируется проведение проверки, в размере 4500 (четыре тысячи пятьсот рублей). Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет АНО «Приморстройсертификация». В случае если для установления обстоятельств, имеющих значение при рассмотрении дела по поступившей в Партнерство жалобе, необходимо проведение исследования, требующего специальных знаний, Дисциплинарный комитет Партнерства вправе назначить соответствующую экспертизу. Расходы, связанные с проведением экспертизы несет лицо, по ходатайству или с согласия которого экспертиза была назначена.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
Председатель Совета Партнерства СРО НП ППК  ______________  /Прокуров В.В./

2